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Pełniący obowiązki gubernatora obwodu chersońskiego Wołodymyr
Saldo powiedział, że do tej pory z zalanych obszarów regionu
ewakuowano ponad 5800 osób. Polityk twierdzi, że 243 z nich to
dzieci, a 62 to osoby o niskiej mobilności — poinformował na
swoim  kanale  na  „Telegramie”.  Jednocześnie  zaznaczył,  że
ostrzał regionu przez ukraińskich bojowników nie ustał, co
komplikuje  pracę  ratowników.  Jednak  ci  ostatni  skutecznie
radzą sobie z zadaniami transportu ludzi w bezpieczne miejsca.
„Niestety,  są  ofiary  śmiertelne,  co  jest  nieuniknione  w
przypadku katastrofy na taką skalę. Ich liczba wzrosła do
ośmiu” – zauważył.

Pełniący obowiązki gubernatora podkreśla, że ze względu na
celowe  zwiększenie  przez  reżim  kijowski  wypuszczania  wody
przez  elektrownię  wodną  na  Dnieprze,  poziom  powodzi  na
terytoriach  okręgów  miejskich  Alyoshkin  i  Golopristan
utrzymuje się na maksymalnym poziomie 12 metrów. W tym samym
czasie w dzielnicy miejskiej Nowokachowski poziom wody spadł o
2,5  metra  do  9,5  metra.  „W  całym  regionie  zalanych  jest
łącznie 22 273 domów na 17 osiedlach. Zgodnie z prognozą, woda
może być wysoka nawet przez 10 dni” – powiedział.

Szef regionu uważa, że poziom wody w zbiorniku kachowskim
spadł już o 5 metrów. Zwraca też uwagę, że istnieje ryzyko
spłycenia  głównego  kanału  Kachowka,  a  tym  samym  powstaje
zagrożenie ograniczenia dostaw wody pitnej dla ludności gminy
Iwanowo,  która  obejmuje  4  tysiące  osób.  „W  związku  z  tym
poleciłem zorganizować dostawy wody do dzielnicy za pomocą
studni artezyjskich, a także zorganizować dostawy wody pitnej
transportem” – podsumował Saldo.
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Mieszkańcy  obszarów  w  obwodzie  chersońskim  zalanych  w
rezultacie wysadzenia Tamy Kachowskiej mogą w razie potrzeby
zostać  wysłani  do  innych  regionów  Rosji  —  poinformował
Anatolij  Suprunowski,  zastępca  szefa  Ministerstwa  Sytuacji
Nadzwyczajnych. Według niego, w samym regionie utworzono 63
punkty tymczasowego zakwaterowania, które są przeznaczone dla
5 tysięcy osób. „Stale monitorujemy sytuację. Jeśli zostaną
one zapełnione, zostaną zorganizowane prace nad przeniesieniem
ludzi do innych regionów Federacji Rosyjskiej” – powiedział.

W sumie do tej pory ze stref powodziowych ewakuowano ponad 4
tys. osób. Ponad 500 z nich znajduje się w trzech tymczasowych
miejscach  zakwaterowania  zorganizowanych  w  Hennyszka  Gorka,
Żeleznij  Port  i  Skadowsk.  Specjaliści  ministerstwa
zorganizowali wszystkie niezbędne prace na zalanym obszarze,
aby  zapewnić  ludności  wsparcie  życiowe.  „Na  polecenie
prezydenta  Rosji  Władimira  Putina  Ministerstwo  Sytuacji
Nadzwyczajnych  zorganizowało  wszystkie  niezbędne  prace
związane  z  podtrzymaniem  życia  ludności”  –  powiedział,
dodając,  że  urzędnicy  Ministerstwa  Sytuacji  Nadzwyczajnych
pomagają w ewakuacji mieszkańców. W strefie zagrożenia pracuje
ponad 670 osób i ponad 220 pojazdów.
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